
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.130/Sett.LL.PP. del 29-05-2017

N.  287 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 - OPERE DI URBANIZZAZIONE AREA SEDE
PROVVISORIA DEI CARABINIERI - DISTRIBUZIONE ELETTRICA - VARIANTE FINALE
-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di approvare la perizia finale dei lavori in oggetto;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs.
n°267/2000;



D E T E R M I N A

Approvare la perizia finale dei LAVORI URGENTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI1.
URBANIZZAZIONE NELL’AREA SEDE PROVVISORIA DEI CARABINIERI – DISTRIBUZIONE
ENERGIA ELETTRICA CIG ZEC1D901BB, dell’importo di € 26.330,70 così suddiviso:
LAVORI € 23.692,18
Somme a disposizione:
- IVA sui lavori € 2.936,48
- Art. 113 D.lgs. 50/16 € 587,90
       Totale somme a disposizione € 3.527,38

                                                          COMPLESSIVAMENTE€ 27.219,56

di dare atto che la somma di € 27.219,56 di cui € 23.692,18 per lavori e € 3.527,38 per2.
somme a disposizione dell’amministrazione è finanziata con fondi da richiedere alla
Protezione Civile per l’emergenza terremoto;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il Direttore

Ing. Mauro Ferranti
Coordinatore del C.O.C.

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 29-05-2017  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il sottoscritto Ing. Mauro Ferranti, direttore U.T.C. in qualità di Coordinatore del C.O.C. (Centro
Operativo Comunale)

PREMESSO che:
in data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con magnitudo superiore in data
30-10-2016;

In seguito all’evento di cui che ha reso inagibile la caserma dei Carabinieri sita nel centro

storico in via Bongiovanni;
PRESO ATTO

che è di fondamentale importanza procedere con estrema urgenza all’ urbanizzazione

dell’area – Distribuzione energia elettrica - dove dovranno essere posizionati i moduli per la sede
provvisoria della caserma;

VISTO che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto un preventivo di spesa ammontante ad

€ 33.102,80 di cui € 28.031,07 per lavori e € 5.071,73 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

VISTO che in data 27/02/2017 è stata inviata una richiesta urgente di offerta per

l’esecuzione dei lavori; alle ditte: CM IMPIANTI s.r.l., M.I.EL. di Pericoli Michele, MARZOCCO GIAN
PAOLO;

VISTO che in data 28/02/2017 sono pervenute le offerte:

 MARZOCCO GIAN PAOLO che ha offerto un ribasso del 16,00%
 CM IMPIANTI che ha offerto un ribasso del 20,00%
 M.I.EL. di Pericoli Michele che ha offerto un ribasso del 13,00%;

VISTA La determina del responsabile del Settore Territorio, LL.PP. e Ambiente di affidamento dei
lavori all’impresa CM IMPIANTI s.r.l.  P.IVA 01655050431, con sede in via Aristide Conti n. 13 a
Camerino CAP 62032;

VISTO che nel corso dei lavori, alla caserma dei carabinieri, è stato fornito un ulteriore modulo e
pertanto si è reso necessario allacciarlo alla rete elettrica;

P R O P O N E

Approvare la perizia finale dei LAVORI URGENTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI1.
URBANIZZAZIONE NELL’AREA SEDE PROVVISORIA DEI CARABINIERI – DISTRIBUZIONE
ENERGIA ELETTRICA CIG ZEC1D901BB, dell’importo di € 26.330,70 così suddiviso:
LAVORI € 23.692,18
Somme a disposizione:
- IVA sui lavori € 2.936,48
- Art. 113 D.lgs. 50/16 € 587,90
       Totale somme a disposizione € 3.527,38

                                                          COMPLESSIVAMENTE€ 27.219,56

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 29-05-2017  - Pag. 3 -



di dare atto che la somma di € 27.219,56 di cui € 23.692,18 per lavori e € 3.527,38 per2.
somme a disposizione dell’amministrazione è finanziata con fondi da richiedere alla
Protezione Civile per l’emergenza terremoto;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

IL RESPONSABILE
ing. Mauro Ferranti

IL RESPONSABILE
F.to FERRANTI MAURO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
09-06-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 130 del 29-05-2017  - Pag. 4 -


